INDICAÇÃO Nº 099/2025

O Vereador Jorge Nascimento de Santana,vem requerer,na
forma regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que  segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO indico á Secretaria
Municipal de Infraestrutura a realização de melhorias com cascalhamento nas estradas
vicinais que  atendem á região do São Francisco,nas proximidades da Cabeceira do Rio
Mearim.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pelo fato de que na referida
região residem diversas famílias, incluindo pessoas idosas, que enfrentam dificuldades
de acesso em razão do estado precário das estradas, agravado pelo período chuvoso. Em
alguns trechos mais críticos, o tráfego de veículos e o deslocamento de moradores
tornaram-se praticamente inviáveis.

A intervenção solicitada visa garantir condições mínimas de
mobilidade, segurança e dignidade à população local, promovendo, assim, melhoria na
qualidade de vida de todos que ali habitam.

Portanto certo que este pedido será aprovado por está casa,e atendido pela Srª.Prefeita
Municipal, apresento a presente indicação.

       C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 30 de Maio de 2025.

                                               Atenciosamente.

_____________________________________________________
Jorge Nascimento de Santana.

Vereador Proponente.